第 １ ９ ８ 回 国 立 大 学 法 人 筑 波 技 術 大 学 役 員 会 議 事 録 （ 案 ）

Ⅰ 日 時 令和４年１２月２１日（水）１５：５５～１６：３０

Ⅱ 場 所 オンライン(Zoom)会議

Ⅲ 出席者等

・出席者 石原学長（議長）、酒井理事、四日市理事、長島理事

・陪席者 内藤副学長、坂尻副学長、大島監事、竹内監事

・事務局 向大学戦略課長（兼）総務課長、井手財務課長、大坂聴覚障害系支援課長、

大滝視覚障害系支援課長 他１０名

Ⅳ 議 事

１ 前回議事録の確認について

  前回議事録は、原案のとおり確認された。

２ 審議事項

（１） 新学科の設置について

石原学長から、資料１に基づき、新学科の概要や、既存の情報システム学科とのすみわ

けについて説明があり、意見交換の結果、引き続き新学科の設置について進めていくこと

で了承された。

（２） 国立大学法人筑波技術大学監事候補者選考委員会規程の制定について

向総務課長から、資料２－１～２により、令和４年度国立大学法人法の改正及び国立大

学法人ガバナンスコードの改訂に基づく、監事候補者選考プロセスの明確化を目的とした、

選考委員会を設置するための規程の制定について説明があった。審議の結果、原案のとお

り了承された。

 （３）茨城県立医療大学との連携協定について。

     石原学長から、資料３－１～２に基づき、茨城県立医療大学との連携協定についての説

明があり、原案のとおり了承された。

 （４）国立大学法人筑波技術大学がその事務及び事業に関し温室効果ガスの排出の削減等のため

実行すべき措置について定める計画（案）について

      井手財務課長から、資料４－１～３に基づき、文部科学省からの調査依頼並びに独立行

政法人等における実施計画の雛型をもとに、本学が取り組む温室効果ガス排出量削減目標

と対策について説明があり、審議の結果、原案のとおり了承された。

３ 報告事項

（１）その他

  ・新学科の設置にあたり、文理融合型の人材育成について、また、障害者学生への教育につ

いて意見交換を行った。

以 上